
 

 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE ATENÇÃO A 

SANIDADE AGROPECUÁRIA, DESENVOLVIMENTO RURAL E 

URBANO SUSTENTÁVEL DA REGIÃO CENTRAL DO ESTADO 

DO PARANÁ – CIDCENTRO 

CNPJ nº 11.881.350/0001-20 

 
 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

ATA DE SESSÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2020 

 

Às 13h30min do dia 16 de março de 2020, reuniram-se no Departamento de Licitações e 

Contratos de Turvo a Pregoeira e a Equipe de Apoio para, nos termos na Lei Federal 10.520 de 

17 de julho de 2002, dar prosseguimento ao procedimento licitatório relativo ao Pregão 

Presencial Nº 01/2020 cujo objeto visa o Registro de Preços para eventual(ais) contratação(ões) 

de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de peças (originais, genuínas e paralelas) de 

equipamentos pesados da frota do Consórcio– CIDCENTRO. As seguintes empresas 

compareceram para participar desta licitação e tiveram seus representantes credenciados: 

PARTICIPANTE CNPJ REPRESENTANTE CPF 

J. C. HINZ & CIA LTDA ME 05.164.214/0001-17 
Jean Carlos de 

Moraes Hinz 
028.404.119-03 

Z1 INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

DE PEÇAS LTDA EIRELI 
01.400.519/0001-20 

Moacir de Siqueira 

Bier 
037.874.149-75 

IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE 

PEÇAS PARA TRATORES 

LTDA 

76.071.984/0001-63 
Mario Oldemar de 

Freitas 
232.740.859-87 

BIANCO COMÉRCIO DE 

PEÇAS LTDA EPP 
76.273.382/0001-99 

Carlos Yuri 

Requena dos 

Santos 

040.832.819-36 

GUAVIBEL DISTRIBUIDORA 

DE PEÇAS PARA TRATORES 

LTDA EPP 

79.183.919/0001-18 
Wagner Aparecido 

Gonçalves Cruz 
575.576.089-68 

 

Em seguida a Pregoeira solicitou que os interessados apresentassem a Declaração de Pleno 

Atendimento aos Requisitos para Habilitação, bem como que entregassem à Equipe de Apoio, 

os Envelopes Nº 01 (contendo a Proposta de Preço) e o Nº 02 (contendo os documentos de 

habilitação), o que foi cumprido por todos. Neste momento foi declarada encerrada a fase de 

credenciamento. Prosseguindo com a sessão e tendo aberto o Envelope Nº 01 (contendo a 

Proposta de Preço da interessada), a Pregoeira franqueou o acesso dos presentes às vias 

impressas das ofertas apresentadas, solicitando que as rubricassem. Após, a Pregoeira e a 

Equipe de Apoio passaram à análise da adequação das propostas em face aos requisitos do 

Edital. As propostas foram consideradas adequadas. A partir disso, então, a Pregoeira convocou 

as classificadas para apresentação dos lances. Todos os lances apresentados foram registrados 

no histórico anexo, emitido pelo sistema EQUIPLANO. Concluída a fase de lances e 

negociações, foi declarada a seguinte classificação: 

 

LOTE 1 DESCONTOS   

EMPRESA PRO PRG PRP 
MÉDIA DE 
DESCONTO 

GUAVIBEL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS 
PARA TRATORES LTDA EPP 50% 56% 66% 57,70% 

J. C. HINZ & CIA LTDA ME 49% 55% 65% 56,70% 

Z1 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS 
LTDA EIRELI 40% 40% 65% 48,75% 

 



 

 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE ATENÇÃO A 

SANIDADE AGROPECUÁRIA, DESENVOLVIMENTO RURAL E 

URBANO SUSTENTÁVEL DA REGIÃO CENTRAL DO ESTADO 

DO PARANÁ – CIDCENTRO 

CNPJ nº 11.881.350/0001-20 

 

LOTE 2 DESCONTOS   

EMPRESA PRO PRG PRP 
MÉDIA DE 
DESCONTO 

GUAVIBEL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS 
PARA TRATORES LTDA EPP 50% 56% 66% 57,70% 

Z1 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS 
LTDA EIRELI 40% 40% 65% 48,75% 

J. C. HINZ & CIA LTDA ME 49% 55% 65% 56,70% 

 

LOTE 3 DESCONTOS   

EMPRESA PRO PRG PRP 
MÉDIA DE 
DESCONTO 

Z1 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS 
LTDA EIRELI 50% 58% 66% 58,40% 

J. C. HINZ & CIA LTDA ME 50% 57% 66% 58,05% 

GUAVIBEL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS 
PARA TRATORES LTDA EPP 50% 56% 66% 57,70% 

 

LOTE 4 DESCONTOS   

EMPRESA PRO PRG PRP 
MÉDIA DE 
DESCONTO 

GUAVIBEL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS 
PARA TRATORES LTDA EPP 50% 57% 68% 58,75% 

J. C. HINZ & CIA LTDA ME 50% 58% 66% 58,40% 

Z1 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS 
LTDA EIRELI 51% 56% 66% 58% 

 

LOTE 5 DESCONTOS   

EMPRESA PRO PRG PRP 
MÉDIA DE 
DESCONTO 

Z1 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS 
LTDA EIRELI 50% 55% 65% 57% 

J. C. HINZ & CIA LTDA ME 49% 55% 65% 56,70% 

GUAVIBEL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS 
PARA TRATORES LTDA EPP 20% 40% 60% 41% 

 

LOTE 6 DESCONTOS   

EMPRESA PRO PRG PRP 
MÉDIA DE 
DESCONTO 

J. C. HINZ & CIA LTDA ME 49% 55% 65% 56,70% 

IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS 

PARA TRATORES LTDA 25% 25% 50% 33,75% 

BIANCO COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA EPP 2% 8% 14% 8,30% 

 

LOTE 7 DESCONTOS   

EMPRESA PRO PRG PRP 
MÉDIA DE 
DESCONTO 

J. C. HINZ & CIA LTDA ME 49% 55% 65% 56,70% 

IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS 

PARA TRATORES LTDA 25% 25% 50% 33,75% 



 

 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE ATENÇÃO A 

SANIDADE AGROPECUÁRIA, DESENVOLVIMENTO RURAL E 

URBANO SUSTENTÁVEL DA REGIÃO CENTRAL DO ESTADO 

DO PARANÁ – CIDCENTRO 

CNPJ nº 11.881.350/0001-20 

 
BIANCO COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA EPP 2% 8% 14% 8,30% 

 

LOTE 8 DESCONTOS   

EMPRESA PRO PRG PRP 
MÉDIA DE 
DESCONTO 

J. C. HINZ & CIA LTDA ME 49% 55% 65% 56,70% 

IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS 

PARA TRATORES LTDA 25% 25% 50% 33,75% 

BIANCO COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA EPP 2% 8% 14% 8,30% 

 

LOTE 9 DESCONTOS   

EMPRESA PRO PRG PRP 
MÉDIA DE 
DESCONTO 

J. C. HINZ & CIA LTDA ME 49% 55% 65% 56,70% 

IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS 

PARA TRATORES LTDA 25% 25% 50% 33,75% 

BIANCO COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA EPP 2% 8% 14% 8,30% 

 

LOTE 10 DESCONTOS   

EMPRESA PRO PRG PRP 
MÉDIA DE 
DESCONTO 

J. C. HINZ & CIA LTDA ME 49% 55% 65% 56,70% 

IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS 

PARA TRATORES LTDA 25% 25% 50% 33,75% 

BIANCO COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA EPP 2% 8% 14% 8,30% 

 

LOTE 11 DESCONTOS   

EMPRESA PRO PRG PRP 
MÉDIA DE 
DESCONTO 

J. C. HINZ & CIA LTDA ME 49% 55% 65% 56,70% 

IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS 

PARA TRATORES LTDA 25% 25% 50% 33,75% 

 

LOTE 12 DESCONTOS   

EMPRESA PRO PRG PRP 
MÉDIA DE 
DESCONTO 

J. C. HINZ & CIA LTDA ME 49% 55% 65% 56,70% 

IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS 

PARA TRATORES LTDA 25% 25% 50% 33,75% 

 

Prosseguindo com a sessão, veio a Pregoeira a proceder com a abertura dos Envelopes Nº 02 

(contendo os documentos de habilitação) encaminhados pelas empresas participantes do 

certame. Na mesma oportunidade, na medida em que todas as documentações encaminhadas 

pelas participantes, estavam regulares e em conformidade com o Edital, entendeu-se por bem 

declará-las HABILITADAS. Nestes termos, o objeto desta licitação foi ADJUDICADO às 

empresas vencedoras nos valores constantes da presente ata que será levada a autoridade 

superior para HOMOLOGAÇÃO. Foi declarado, então, o encerramento da sessão as 15h30min 

com a lavratura da presente Ata que, lida e achada conforme, que vai assinada pela Pregoeira, 

Equipe de Apoio e participante presente até o final da sessão. 



 

 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE ATENÇÃO A 

SANIDADE AGROPECUÁRIA, DESENVOLVIMENTO RURAL E 

URBANO SUSTENTÁVEL DA REGIÃO CENTRAL DO ESTADO 

DO PARANÁ – CIDCENTRO 

CNPJ nº 11.881.350/0001-20 

 
 

 

 

 

JESSICA APARECIDA MACHADO 

Portaria Nº 01/2020 Pregoeira 

 

 

 

FRANCIELE PAOLA JECZMIONSKI SILVESTRE 

Secretaria 

 

 

 

CLEBER NOVAKOSKI 

Membro 

 

 

 

J. C. HINZ & CIA LTDA ME  

Jean Carlos de Moraes Hinz 

 

 

 

 

Z1 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA EIRELI 

Moacir de Siqueira Bier 

 

 

 

 

IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA  

Mario Oldemar de Freitas 

 

 

 

 

BIANCO COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA EPP 

Carlos Yuri Requena dos Santos 

 

 

 

 

GUAVIBEL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA EPP 

Wagner Aparecido Gonçalves Cruz 


